РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

65 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 1

29.01.2019 г.

с. Чернозёмное

О внесении изменений в решение

Черноземненского сельского совета от

09.11.2016 г. № 5 "Об установлении

земельного налога на территории

Черноземненского сельского поселения

Советского района Республики Крым"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 №378-ФЗ «О внесении

изменений в ст. 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации», Уставом Черноземненского сельского поселения, рассмотрев

требование прокуратуры Советского района Республики Крым от

11.01.2019г. № 02-1961в 18, Черноземненский  сельский совет Советского

района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Черноземненского
сельского совета от 09.11.2016 г. № 5 "Об установлении земельного налога на

территории Черноземненского сельского поселения Советского района

Республики Крым":
1.1. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"2. Налоговая база уменьшается в соответствии со ст. 391 Налогового

кодекса Российской Федерации в отношении земельного участка,

находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или
пожизненном наследуемом владении категорий налогоплательщиков,

указанных в п. 5 ст. 391 Налогового Кодекса Российской Федерации"

1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции
«Утвердить дифференцированные налоговые ставки в зависимости

от категории земель и вида разрешенного использования земельного участка

в следующих размерах:

№

п/п

Наименование вида разрешенного

использования земельного участка

Код вида разрешенного

использования земельного
участка

Размер

налоговой
ставки %

1

1.

земельные участки, отнесенные к

землям сельскохозяйственного

назначения или к землям в составе
зон сельскохозяйственного

использования в населенных

пунктах и «используемых»  для
сельскохозяйственного

производства

1.15; 1.18 0,3

2.

земельные участки, используемые
для сельскохозяйственного

использования

1.1-1.4; 1.6;1.12-
1.14;1.16-1.17

0,12

2

3.

 земельные участки занятые

жилищным фондом и объектами

инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса
(за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся

на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам

инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального

комплекса) или предоставленных
для жилищного строительства

2.0- 2.1.1;2.3 -2.7.1 0,12

3

4.

 земельные участки, приобретенных

(предоставленных) для личного
подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества или животноводства,

а также дачного хозяйства

1.5; 1.7-1.11; 2,2;

13.1-13.3

0,12

4

4.

 Ограниченных в обороте в

соответствии с законодательством

Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения

обороны безопасности и таможенных

нужд

8.0-8.2 0,3

5

5.

В отношении прочих земельных

участков

3.0- 3.1; 3.3; 3,9 - 7.5;

8.3 - 12.3;

1,5

5
6.

Земельные участки для размещения
зданий объектов образования, науки,

здравоохранения и социального

обеспечения, физической культуры и
спорта, культуры, искусства

3.2; 3.4- 3.7 0,12

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на

информационных стендах Черноземненского сельского поселения и на

портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные

образования Советского района «Черноземненское сельское поселение»
(доступ к официальной интернет - странице по адресу

http://sovmo.rk.gov.ru).».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-
бюджетную комиссию, по вопросам налоговой и финансовой политики,

социально-экономического развития, торговли  и предпринимательства,

сельского хозяйства, земельным отношениям,    управления имуществом,

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству Черноземненского
сельского совета.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Черноземненского

сельского совета – глава администрации

Черноземненского сельского поселения                                        Е.В. Копаница

http://sovmo.rk.gov.ru)./